
 

 

 

 

 

 

МБДОУ  «Балтасинский детский сад №3 общеразвивающего вида» 

 

 

ПРИКАЗ  № 82 

 

п.г.т. Балтаси                                                                          «01»сентября 2025г. 

        

Об организации платных образовательных услуг 

 

 

        В соответствии с Постановлением Балтасинского районного исполнительного 

комитета от 15 мая 2014 года №239 «Об утверждении перечня платных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан» по запросам родителей (законных представителей), 

в соответствии с лицензией №4625 от 12.11.2012 г. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году платные образовательные услуги по 

направлению «Логопедические услуги», «Хореография». 

2. Утвердить: 

-   Прейскурант на платные дополнительные услуги (приложение 1); 

-   Форму заявления (приложение 2); 

-  Форма договора на платные дополнительные образовательные услуги с 

родителями (законными представителями) (приложение 3). 

     3.  Укомплектовать группы по направлениям, оформить индивидуальные   

договоры на образовательные услуги с родителями (законными представителями) 

(приложение 4); 

     4. Заключить гражданско-правовой договор на оказание платных  

образовательных услуг с «Исполнителем»; 

    5.    Утвердить учебный график (приложение 5); 

    6.    Утвердить расписание занятий (приложение 6); 

    7.   Утвердить рабочую программу преподавателям, осуществляющим платные 

образовательные услуги. 

    8.    Ответственность за жизнь, безопасность детей во время занятий возложить на 

преподавателей, осуществляющих платные образовательные услуги. 

    9.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ  

 «Балтасинский детский сад №3 

  общеразвивающего вида»                                   Хакимуллина Г.Ф. 

 

 С приказом ознакомлены:       _______________Гумарова Ф.Ж. 

                                                     ______________  Галимзянова Г.А. 

                                                     ______________  Ганиева Ф.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № Приказ от 24.10.2025. Исполнитель: Хакимуллина Г.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.10.2025 15:30



 
 

Документ создан в электронной форме. № Приказ от 24.10.2025. Исполнитель: Хакимуллина Г.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.10.2025 15:30



Лист согласования к документу № Приказ от 24.10.2025
Инициатор согласования: Хакимуллина Г.Ф. 
Согласование инициировано: 24.10.2025 15:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хакимуллина Г.Ф. Подписано
24.10.2025 - 15:32

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ от 24.10.2025. Исполнитель: Хакимуллина Г.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.10.2025 15:34


